
   

 

1  

 
D.R. n. 954 

IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari; 

VISTO il D.R. 697 del 12 giugno 2024 con cui è stato emanato il Bando di Concorso per 
l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca (XL ciclo) del Politecnico di Bari, come 
integrato dal D.R. 718 del 17 giugno 2024; 

VISTO il D.R. n. 858/2024 con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice di concorso 
per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in “Ingegneria Meccanica ed 
Energetica” (DRIME) – XL ciclo; 

VISTO il D.R. n. 859/2024 con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice di concorso 
per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in “Ingegneria Gestionale” (DRIG) 
– XL ciclo; 

VISTO il D.R. n. 865/2024 con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice di concorso 
per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca Interateneo con l’Università degli 
Studi di Bari “Aldo Moro” in “Smart and Sustainable Industry” (SSI) – XL ciclo; 

VISTO il D.R. n. 866/2024 con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice di concorso 
per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca Interateneo con l’Università degli 
Studi di Bari “Aldo Moro” in “Ingegneria e Scienze Aerospaziali” (DRISA) – XL ciclo; 

VISTO il D.R. n. 867/2024 con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice di concorso 
per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in “Progetto per il Patrimonio: 
Conoscenza, Tradizione e Innovazione” (CTI) – XL ciclo; 

VISTO il D.R. n. 869/2024 con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice di concorso 
per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in “Ingegneria Elettrica e 
dell'Informazione” (DRIEI) – XL ciclo; 

VISTO il D.R. n. 870/2024 con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice di concorso 
per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca Industriale in “Change 
Management in Civil Engineering Infrastructures” (CMCEI) – XL ciclo; 

VISTO il D.R. n. 872/2024 con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice di concorso 
per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in “Rischio e Sviluppo Ambientale, 
Territoriale ed Edilizio” (DRSATE) – XL ciclo; 

VISTO il D.R. n. 875/2024 con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice di concorso 
per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in forma associata con l’Università 
del Salento e l’Istituto per le tecnologie della costruzione del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche (ITC-CNR) in “Ingegneria per la Sostenibilità e la Sicurezza delle 
Costruzioni Civili e Industriali” (DRISS) – XL ciclo; 

VISTI i verbali prodotti dalle Commissioni giudicatrici suddette ed accertatane la 
regolarità; 

PRESO ATTO delle comunicazioni di rinuncia alle candidature pervenute; 

CONSIDERATO altresì che le graduatorie approvate con il presente Decreto sono suscettibili di 
modifiche a seguito di ritiro delle candidature e/o di eventuali ulteriori estensioni 
dei posti con borsa di studio/posti riservati ai dipendenti di azienda 



   

 

2  

DECRETA 

Articolo 1 – Approvazione atti 

Sono approvati gli atti del concorso pubblico per l’ammissione ai seguenti Corsi di Dottorato di Ricerca - XL 
ciclo - con sede amministrativa presso il Politecnico di Bari: 

- Dottorato di Ricerca in Ingegneria Meccanica ed Energetica - DRIME; 
- Dottorato di Ricerca in Ingegneria Gestionale - DRIG; 
- Dottorato di Ricerca interateneo in Smart e Sustainable Industry (interateneo con l’Università degli 

Studi di Bari “Aldo Moro”) - SSI; 
- Dottorato di Ricerca interateneo in Ingegneria e Scienze Aerospaziali (interateneo con l’Università 

degli Studi di Bari “Aldo Moro”) - DRISA; 
- Dottorato di Ricerca in Progetto per il Patrimonio: Conoscenza, Tradizione e Innovazione - CTI; 
- Dottorato di Ricerca in Ingegneria Elettrica e dell’Informazione - DRIEI; 
- Dottorato di Ricerca industriale in Change Management in Ciivil Engineering Infrastructures (in 

convenzione con Acquedotto Pugliese S.p.A.) – CMCEI; 
- Dottorato di Ricerca in Rischio e Sviluppo Ambientale, Territoriale ed Edilizio - DRSATE; 
- Dottorato di Ricerca in forma associata con l’Università del Salento e ITC- CNR in Ingegneria per la 

Sostenibilità e la Sicurezza delle Costruzioni Civili e Industriali – DRISS. 
 

Articolo 2 – Approvazione graduatorie 

Ai sensi dell’art. 10 del Bando di concorso, sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti dal 
Bando stesso, compresa la verifica del conseguimento del titolo di laurea da parte dei vincitori laureandi al 
31 ottobre 2024, sono approvate le seguenti graduatorie di merito per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di 
Ricerca con sede presso il Politecnico di Bari. 

A parità di punteggio, si tiene conto dell’equilibrio di genere, ossia prevale il genere che tra i candidati 
collocati in una posizione superiore nella medesima graduatoria è minoritario. In caso di ulteriore parità, 
prevale il candidato di minore anzianità anagrafica. 

L’assegnazione delle tipologie di borse sarà effettuata, ad insindacabile giudizio del Collegio dei Docenti di 
ogni Corso di Dottorato, in considerazione delle tematiche specifiche e finanziamenti dedicati, dei requisiti 
richiesti ai candidati e relativa attitudine. 

 

Corso di Dottorato di Ricerca in 
Ingegneria Meccanica ed Energetica – DRIME 
Coordinatore: Prof. Antonio Emmanuele Uva 

Dipartimento di Meccanica, Matematica e Management 
POSTI DISPONIBILI: 20 (di cui 15 con borsa e 5 senza borsa) 

 

N Cognome Nome Punteggio Totale POSIZIONE 

1 LA SCALA PAOLA 89,00 
Vincitore - posto 

riservato a candidati con titolo estero 

2 INTRANUOVO RAFFAELE 87,00 Vincitore 

3 VUOLO ERIKA 84,00 Vincitore 

4 MARANGELLI LUANA 82,00 Vincitore 

5 CARECCIA DOMENICO 80,00 Vincitore 

6 LISI LEONARDO 79,00 Vincitore  

7 LARASPATA VITO 77,00 Vincitore 

8 EPISCOPO DOMENICO 75,00 Vincitore 



   

 

3  

9 MISCEO NICOLA 74,00 Vincitore 

10 CANNILLO MICHELE 73,00 Vincitore 

11 D'AMORE ROBERTO 72,00 Vincitore 

12 FALCONE FRANCESCA 71,00 Vincitore 

13 DELL'OLIO GIUSEPPE 70,00 Vincitore 

14 BERARDI ALBERTO 69,00 Vincitore 

15 SANTONICOLA GIOVANNI 68,00 Vincitore 

16 BARBIERI COSTANTINO 67,00 Vincitore 

17 PAGLIALONGA FRANCESCA RITA 66,00 Vincitore 

18 DIBITONTO SAVINO 65,00 Vincitore 

19 LAVIOLA DESIRE' 64,00 Vincitore 

20 DI LEO LUCA 63,00 Vincitore 

21 FRACCHIOLLA BENIAMINO 62,00 Idoneo non vincitore 

22 DEJENE MESAY 61,00 Idoneo non vincitore 

23 FAROOQ UMER 59,00 Idoneo non vincitore 

24 MARZULLI DOMENICO 57,00 Idoneo non vincitore 

25 CAMPUS ANGELO 56,00 Idoneo non vincitore 

26 FERRERI ANDREA 51,00 Idoneo non vincitore 

 

 

Corso di Dottorato di Ricerca in 
Ingegneria Gestionale – DRIG 

Coordinatore: Prof.ssa Ilaria Filomena Giannoccaro 
Dipartimento di Meccanica, Matematica e Management 
POSTI DISPONIBILI: 8 (di cui 6 con borsa e 2 senza borsa) 

 

N. Cognome Nome Punteggio Totale POSIZIONE 

1 COTRUVO ANGELICA 93,00 Vincitore 

2 VIGGIANI ANDREA 92,00 Vincitore 

3 MAGRONE GRAZIA 87,50 Vincitore 

4 CAZZORLA MANUELA 86,50 Vincitore 

5 FILIPPO FRANCESCO 76,50 Vincitore 

6 DE PALMA FRANCESCO 75,50 Vincitore  

7 BRUNO GIORGIO 75,00 Vincitore 

8 LOGIUDICE VALERIA 72,00 Idoneo non vincitore 

9 PATELLA GIUSEPPE 68,00 Idoneo non vincitore 

10 GIACALONE PIETRO 67,50 
Vincitore - posto 

riservato a candidati con titolo estero 

11 ZAZZERA ELVIRA 65,50 Idoneo non vincitore 

12 GIOVE DAVIDE 60,50 Idoneo non vincitore  

 

 

 



   

 

4  

 

Corso di Dottorato di Ricerca Interateneo con l’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” in 
Smart e Sustainable Industry – SSI 

Coordinatore: Prof.ssa Caterina Ciminelli 
Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell’Informazione 

POSTI DISPONIBILI: 16 (di cui 12 con borsa e 4 senza borsa) 
 

N COGNOME NOME Punteggio Totale POSIZIONE 

1 TAGLIENTE MATTIA 87,58 Vincitore 

2 COLUCCI ALESSANDRA 87,27 Vincitore 

3 MONGELLI LAVINIA ANNA 86,99 Vincitore 

4 COSMO MARINA 83,15 Vincitore 

5 CARBONARA SALVATORE 81,94 Vincitore 

6 ROSSANO MARCO 76,31 Vincitore 

7 ZECCHINO VINCENZINA 76,22 Vincitore 

8 CAMPOSEO ANTONIO 75,94 Vincitore 

9 LONGO ANTONELLO 74,40 Vincitore 

10 DE ASTIS FRANCESCO 70,44 Vincitore 

11 KHAJEGI KAKHAKI PARISA 69,16 
Vincitore - posto 

riservato a candidati con titolo estero 

12 DISIMINO GIUSEPPE 68,33 Vincitore 

13 COLONNA GIANLUCA 67,70 Vincitore 

14 VELINI ANGELO 67,55 Vincitore 

15 SCHENA VERDIANA 67,50 Vincitore 

16 LORUSSO FRANCESCO 66,43 Vincitore 

17 DE BONIS MARIA LUIGIA NATALIA 66,39 Idoneo non vincitore 

18 GIOSCIA AMELIA 66,36 Idoneo non vincitore 

19 CIPOLLA GIANFRANCO 66,13 Idoneo non vincitore 

20 LABIANCA MIRIAM 65,94 Idoneo non vincitore 

21 DI GIOIA LEONARDO 65,16 Idoneo non vincitore 

22 MARVULLI MICHELE 63,37 Idoneo non vincitore 

23 COLUCCI MARCO 60,70 Idoneo non vincitore 

24 GUELFI ALESSANDRO 59,72 Idoneo non vincitore 

25 MASSARO DONATO 53,47 Idoneo non vincitore 

26 ESMAEILI FAEGHEH 53,06 Idoneo non vincitore 

27 DI LEO LUCA 52,59 Idoneo non vincitore 

28 LUPIS KATIA 51,81 Idoneo non vincitore 

29 REN JIE 49,65 Idoneo non vincitore 

30 SAFARI SARA 48,41 Idoneo non vincitore 

31 PICCININNI SAVERIO 48,24 Idoneo non vincitore 

 

 



   

 

5  

Corso di Dottorato di Ricerca Interateneo con l’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” in 
Ingegneria e Scienze Aerospaziali – DRISA 

Coordinatore: Prof. Marco Donato de Tullio 
Dipartimento di Meccanica Matematica e Management 

POSTI DISPONIBILI: 12 (di cui 9 con borsa e 3 senza borsa)  
 

N Cognome Nome Punteggio Totale POSIZIONE 

1 TAGLIENTE MATTIA 97,00 Vincitore 

2 LA SCALA PAOLA 96,50 Vincitore 

3 BRATTELLI ANDREA 94,00 Vincitore 

4 LOGIUDICE VALERIA 93,86 Vincitore 

5 NARRACCI ANTONIO 93,37 Vincitore 

6 PICCA ALESSANDRO 91,00 Vincitore 

7 GIACALONE PIETRO 90,00 
Vincitore - posto 

riservato a candidati con titolo 
estero 

8 FONTANELLA ANTONIO PAOLO 84,73 Vincitore 

9 ALI ASIF 79,14 Vincitore 

10 SAIEL MUHAMMAD 78,87 Vincitore 

11 ACCETTULLI EGIDIO 78,32 Vincitore 

12 COLUCCI ALESSANDRA 77,50 Vincitore 

13 DI LEO  LUCA 76,41 Idoneo non vincitore 

14 SANTONICOLA GIOVANNI 75,32 Idoneo non vincitore 

15 LABIANCA MIRIAM 69,42 Idoneo non vincitore 

16 FRACCHIOLLA BENIAMINO 67,87 Idoneo non vincitore 

17 ALIZADA MIR ELMIR 60,32 Idoneo non vincitore 

 

Corso di Dottorato di Ricerca in 
Progetto per il Patrimonio: Conoscenza, Tradizione e Innovazione – CTI 

Coordinatore: Prof. Giuseppe Fallacara 
Dipartimento di Architettura, Costruzione e Design 

POSTI DISPONIBILI: 10 (di cui 8 con borsa e 2 senza borsa) 
 

N Cognome Nome Punteggio Totale POSIZIONE 

1 BRESCIA SARA 87,00 Vincitore 

2 SIMONE 
ROBERTO COSMA 

DAMIANO 
76,00 Vincitore 

3 ROMANO CLARA ROSA 74,00 Vincitore 

4 COLAPINTO DANIELE 73,00 Vincitore 

5 PANSINI MARIA GIOVANNA 68,00 Vincitore 

6 D'ADAMO SARA 67,00 Vincitore 

7 TESAURO ELENA 66,00 Vincitore 

8 SCARPELLI DOMENICO 61,00 Vincitore  



   

 

6  

9 FONTANA LORENZO 61,00 Vincitore 

10 STRIPPOLI FRANCESCA 58,00 Idoneo non vincitore  

11 PALMIERI ADA 56,00 Idoneo non vincitore 

12 DELLERBA NUNZIO 55,00 Idoneo non vincitore 

13 ROMITO GABRIELLA DORA 54,00 Idoneo non vincitore 

14 PACE IRENE 53,00 Idoneo non vincitore 

15 TORCHIANI ANTONIO 48,00 Idoneo non vincitore 

16 COTRAU GABRIEL 47,00 Idoneo non vincitore 

17 DRAGONE MICHELANGELO 45,00 Idoneo non vincitore 

18 CORDASCO ANNALISA 45,00 Idoneo non vincitore 

19 DE COL AGNESE 44,00 Idoneo non vincitore 

20 CORALLO NICOLA ANTONIO 42,00 Idoneo non vincitore 

21 FARIELLO  FRANCESCA 42,00 Idoneo non vincitore 

22 CAMPANELLO MYRIAM 39,00 Idoneo non vincitore 

23 CANGIANO LORENA 39,00 Idoneo non vincitore 

24 LACALAMITA FEDERICA 38,00 Idoneo non vincitore 

25 CAFERRA MARIA ELENA 36,00 Idoneo non vincitore 

26 AIT ABDERRAHIM LINDA 30,00 
Vincitore - posto 

riservato a candidati con titolo estero  

 

Corso di Dottorato di Ricerca in 
Ingegneria Elettrica e dell’Informazione – DRIEI 

Coordinatore: Prof. Mario Carpentieri 
Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell’Informazione 

POSTI DISPONIBILI: 20 (di cui 15 con borsa e 5 senza borsa) 
 

N Cognome Nome Punteggio Totale POSIZIONE 

1 AMATO GIULIA 91,11 Vincitore 

2 VELINI ANGELO 89,90 Vincitore 

3 CARBONARA SALVATORE 88,94 Vincitore 

4 MAULÀ GIOVANNI 87,30 Vincitore 

5 CACCIAPAGLIA TERESA 86,69 Vincitore 

6 SANTOVITO MARCO 86,06 Vincitore 

7 DE BONIS MARIA LUIGIA NATALIA 83,99 Vincitore 

8 LOPS GIADA 83,63 Vincitore 

9 VALENTINI MARCO 83,13 Vincitore 

10 LORUSSO FRANCESCO 83,03 Vincitore 

11 PICCOLO EDOARDO 82,29 Vincitore 

12 MONGELLI VALENTINA 81,44 Vincitore 

13 REN JIE 81,25 
Vincitore - posto 

riservato a candidati con titolo estero 



   

 

7  

14 BOSSI NUNEZ PEDRO 76,38 Vincitore 

15 USMANI WALEEF ULLAH 72,07 Vincitore 

16 LONGO ANTONELLO 71,30 Vincitore 

17 COLUCCI MARCO 71,00 Vincitore 

18 DE MUSSO FRANCESCO 70,80 Vincitore 

19 PALAZZO LUCIA 70,40 Vincitore 

20 DISIMINO GIUSEPPE 67,21 Vincitore 

21 MARVULLI MICHELE 66,20 Idoneo non vincitore 

22 RANA GIUSEPPE ROCCO 66,03 Idoneo non vincitore 

23 COSMO MARINA 65,50 Idoneo non vincitore 

24 BARBIERI GIUSEPPE 65,45 Idoneo non vincitore 

25 CAMPOSEO ANTONIO 63,24 Idoneo non vincitore 

26 DI GIOIA LEONARDO 61,36 Idoneo non vincitore 

27 COLONNA GIANLUCA 60,86 Idoneo non vincitore 

28 FASANO GIUSEPPE 60,80 Idoneo non vincitore 

29 MASTANDREA GIUSEPPE 59,36 Idoneo non vincitore 

30 SCHENA VERDIANA 59,10 Idoneo non vincitore 

31 MASSARO DONATO 58,98 Idoneo non vincitore 

32 MATERA MIRKO MARIA 56,73 Idoneo non vincitore 

33 KHAN AKHTAR 49,88 Idoneo non vincitore 

34 GUELFI ALESSANDRO 44,51 Idoneo non vincitore 

35 SHAH SYED IRFAN ALI 43,81 Idoneo non vincitore 

36 UL HAQ RAZA 40,74 Idoneo non vincitore 

37 HANIF MEHWISH 36,75 Idoneo non vincitore 

 

Corso di Dottorato Industriale in convenzione con Acquedotto Pugliese S.p.A. in 
Change Management in Civil Engineering Infrastructures – CMCEI 

Coordinatore: Prof. Orazio Giustolisi 
Dipartimento di Ingegneria Civile, Ambientale, del Territorio, Edile e di Chimica 

POSTI DISPONIBILI: 13 (di cui 7 con borsa, 3 senza borsa e 3 riservati ai dipendenti di AQP) 
 

N. Cognome Nome Punteggio Totale POSIZIONE 

1 PONTECORVO VALERIA 82,58 Vincitore 

2 ACCONCIAIOCO GIULIA 82,15 Vincitore 

3 FALCO BIANCA MARIA 79,50 Vincitore 

4 NASCA GABRIELLA 77,94 Vincitore 

5 ASSAF YASSER 75,95 
Vincitore - posto 

riservato a candidati con titolo estero 

6 LOSITO STEFANIA 72,94 Vincitore 

7 CAZZORLA MANUELA 71,19 Vincitore 

8 DIMUNNO FLAVIA 68,61 Vincitore 

9 KORE SETEGN ABEBE 68,07 Vincitore 



   

 

8  

10 BANAN DALLALIAN MASOUD 66,17 Vincitore 

11 DI TARANTO LORENZO 64,36 Idoneo non vincitore 

12 BRUNO GIORGIO 62,59 Idoneo non vincitore 

13 HABIBZADEH MOHAMMAD 62,15 Idoneo non vincitore 

14 KHALED OUSSAMA 56,60 Idoneo non vincitore 

15 IKKEN JALILA 55,88 Idoneo non vincitore 

16 FESTA CLEMENTE ANTONIO 45,94 Idoneo non vincitore 

 
POSTI RISERVATI A DIPENDENTI AQP: 3 

 

N. Cognome Nome PUNTEGGIO POSIZIONE 

1 ZONNO SERENA 79,00 Vincitore 

2 SCANNICCHIO DAVIDE 77,30 Vincitore 

3 
TRANQUILLINO 

MINERVA 
ANGELO 71,93 Vincitore 

 

Corso di Dottorato di Ricerca in 
Rischio, Sviluppo Ambientale, Territoriale ed Edilizio – DRSATE 

Coordinatore: Prof. Vito Iacobellis 
Dipartimento di Ingegneria Civile, Ambientale, del Territorio, Edile e di Chimica 

POSTI DISPONIBILI: 20 (di cui 15 con borsa e 5 senza borsa) 
 

N. Cognome Nome Punteggio Totale POSIZIONE 

1 SCARINGI DANIELE 83,59 Vincitore 

2 CASCIONE DANIELA 83,08 Vincitore 

3 CINO CLAUDIO MORENO 80,35 Vincitore 

4 DONVITO SILVANO EMANUELE 80,25 Vincitore 

5 TAVOLARE RICCARDO 80,00 Vincitore 

6 COLAPRICO MICHELANGELO 79,43 Vincitore 

7 IENNACO ALESSIA 75,64 Vincitore 

8 DI TARANTO LORENZO 75,31 Vincitore 

9 BORRACCINO DANIELE 74,89 Vincitore 

10 FRISULLO DANIELA 73,26 Vincitore 

11 DIMUNNO FLAVIA 72,09 Vincitore 

12 DAMMICCO ADRIANA 71,68 Vincitore 

13 NAZARI ZEYNAB 71,30 
Vincitore - posto 

riservato a candidati con titolo estero 

14 TRISOLINI MARIA 68,63 Vincitore 

15 LOSITO STEFANIA 67,93 Vincitore 

16 PEDONE MARIA ANTONIA 67,82 Vincitore 

17 NAWAZ AYESHA 67,75 Vincitore 

18 RAZA ALI 65,94 Vincitore 

19 MARTINS CICERO 65,60 Vincitore 



   

 

9  

20 PONTECORVO VALERIA 65,47 Vincitore 

21 MONTANARO CATERINA 64,73 Idoneo non vincitore 

22 ZAFARULLAH MIR 63,60 Idoneo non vincitore 

23 SADEGHLOU KIVI SABA 63,03 Idoneo non vincitore 

24 SADIGHI HOSSEIN 62,80 Idoneo non vincitore 

25 REZAEI RANJBAR PARVANE 61,92 Idoneo non vincitore 

26 ASSAF YASSER 60,43 Idoneo non vincitore 

27 KHOSHBIN SAMIRA 60,20 Idoneo non vincitore 

28 ALMASI YAZDAN 60,03 Idoneo non vincitore 

29 ACCONCIAIOCO GIULIA 58,95 Idoneo non vincitore 

30 UMAIR MUHAMMAD UMAIR 56,70 Idoneo non vincitore 

31 SRIVASTAVA SANJIT 56,44 Idoneo non vincitore 

32 TORCHIANI ANTONIO 56,08 Idoneo non vincitore 

33 
RAMEZANPOUR 

FOUMESHI 
MEHDI 55,11 Idoneo non vincitore 

34 NOREEN AADIA 51,75 Idoneo non vincitore 

35 FESTA CLEMENTE ANTONIO 51,07 Idoneo non vincitore 

36 BARBIERI COSTANTINO 49,37 Idoneo non vincitore 

37 DRAGONE MICHELANGELO 43,07 Idoneo non vincitore 

 

Corso di Dottorato di Ricerca in forma associata con 
l’Università del Salento e l’Istituto per le Tecnologie della Costruzione del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

(ITC-CNR) in 
Ingegneria per la Sostenibilità e la Sicurezza delle Costruzioni Civili e Industriali – DRISS 

Coordinatore: Prof. Mario Daniele Piccioni 
Dipartimento di Architettura, Costruzione e Design 

POSTI DISPONIBILI: 9 (di cui 7 con borsa e 2 senza borsa) 
 

N. Cognome Nome Punteggio Totale POSIZIONE 

1 CALLEA CATERINA 96,00 Vincitore 

2 RANALLO MICHELE 89,50 Vincitore 

3 ZIZZANIA SARA 88,80 Vincitore 

4 ESMAEILI PARHAM 88,80 Vincitore 

5 MOLLO PASQUALE 88,50 Vincitore 

6 LOSITO STEFANIA 82,40 Vincitore 

7 LUPIS KATIA 81,60 Vincitore 

8 IVONA CLAUDIO 81,40 Vincitore 

9 OLIVA ENRICO MARIA 80,50 Vincitore 

10 LOPRIENO PIERPAOLO 79,00 Idoneo non vincitore 

11 AMENDOLAGINE GINEVRA 72,00 Idoneo non vincitore 

12 ROMITO GABRIELLA DORA 70,50 Idoneo non vincitore 

 



   

 

10  

Articolo 3 – Assegnazione delle borse di dottorato 

L’assegnazione delle borse di dottorato sarà disposta con successivo Decreto (“Decreto Rettorale di 
Assegnazione Borse”). 

I posti con borsa di studio e/o riservati ai dipendenti di azienda potranno subire incrementi a seguito di 
ulteriori convenzioni/finanziamenti che dovessero sopraggiungere entro il Decreto di assegnazione borse. 

Il pagamento della borsa di studio sarà effettuato dalla Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali - 
Settore Risorse Umane – Ufficio Trattamenti Economici, in conformità a quanto disposto dal Regolamento 
del Politecnico di Bari in materia di Dottorato di Ricerca e dal Bando di concorso per l’ammissione ai corsi di 
Dottorato di Ricerca – XL ciclo. 

Articolo 4 – Immatricolazione e comunicazioni ai candidati 

Le procedure di immatricolazione saranno oggetto di un apposito avviso destinato ai candidati aventi diritto, 
che sarà pubblicato solo al termine dei lavori dei Collegi di Dottorato e dopo il Decreto Rettorale di 
Assegnazione Borse.  

Non è richiesta, al momento, alcuna azione/comunicazione da parte dei candidati. 

 

Articolo 5 – Disposizioni finali 

Le presenti graduatorie del concorso pubblico per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca – XL ciclo - 
con sede presso il Politecnico di Bari, indicati nell'art. 1, sono pubblicate sul sito web di Ateneo - 
www.poliba.it, al seguente link: https://www.poliba.it/it/dottorati-di-ricerca e in Albo Ufficiale online del 
Politecnico di Bari con valore di notifica ufficiale.  

Da tale data decorre il termine per eventuali impugnative. 

Bari, 5 agosto 2024 

 

         Il Rettore 

Prof. Ing. Francesco Cupertino 

 

 

 

 

 

 

http://www.poliba.it/
https://www.poliba.it/it/dottorati-di-ricerca

		2024-08-05T12:50:01+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




